DOClME.^T.'> MONÉT.MBES. I. '7
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mus qiiod nos super hoc, secundmiKjuocl no-

bis mandavistis, veslram i'aciemuslibentissimc

\olunlalom; monolaui cliani uoslrain j)icla-

MMiseni ijuatn de juir lacère [jossunuis i'( de-

bemus, si \obis placerel, quanliinicunKjue

dainpnum exindehaberomus, cudi minime l'a-

cerenuis. Srialis si(|uidein (|nod nos nescieba-

iiuisquod aïoiiela nosli-a picla\ensis aiioinodo

viderelur quani anliquitus in uostro lenipore

fieri consuevit, quando hoc dominus

<lecanus nobis dixif. Daluni apud Hospilaie

jii\(a Corbolium, die Lunc^ post Isli sunt dm.

aniiii lAii. ••

(Boiilaric, p. 1S9 et noie.)

1263.

Leliri- HUM (Iule, mais de is63 ( Bibl. nal. 11° 1 091 8

,

fol. l'i v").

Ludovicus All'onso. Gum nos Arnaudo Truel

de Galurco, et Petro Vilali de Marli'Uo tradi-

derimus nionetam nosirain Inronensi'iu ciidcn-

ilam apud Sanctum .Vntouiiium, in senescailia

Carcassone, niandamus \obis et vos requirimus

quatinus baillivis, senescallis et ceteris genli-

bus \eslris cpiibus \iderilis expedire, delis per

veslras iitleias, per ialoreni presenliuui, in

niiindalis ut i-heniinos in terris, jurisdiclio-

nibus et potestatibus \estris taliter l'acianl cus-

lodiri, ne prediclis Arnaudo et Petro, nec non

et aiiis merealoribus qin ad dioluni loiuni

seu \illain accèdent ratione monete predicle,

ab aliquii)us niaiel'acloribus, propter delec-

tuni rustodie, danipnum aliquid iid'eratur.

Si \ero conductum dicti niei'caturi's pelant a

gentibus \estris, eos per eas precipiatis eon-

duci ad sumptus |)r()prios niercatorum. Dalum

apud Melodunnni, die Lune post Ascensioneiii

Domini.

(Boiitai'ic, p. ail et ai a.)

t2fl3 (l.h JKLDI <VAM LA NATIVITÉ DE S. JEVN-UAPTISTE ).

Lettre <le saint Louis à Alfonse, datée de Royatimont , le

jeudi avant la nativité de saint Jean - Baptiste (Bibl.

nal. n" 1091 S, fol i(i r°.

)

Cum \obis alias niandaverimus quod a l'ac-

tione monete veslre de Mosteriolo, pro eo

ipiod inoneti! nostre turonensi similis erat,

oiniiiiiii <('ssari l'aceretis, et adhuc (eudatur),

sicul nobis datur intellifji, vobis iteralo nian-

damus quatinus in presenti a i'actione dicte

nionete cessari l'aciatis, nec iliam vel aliam

que noslre sit similis, ex parle crucis \elpile.

de celero lacère l'aciatis. Datum apud Rega-

lem Monlem, die Jovis ante i\ati\itatem B.

Joliannis Baptiste.

(Boiilaric, p. 190 «d note 1.)

12Ci.

Cum capitulum Matisconense l'ecisset in liar

curia adjornari ([uosdam cives Matisconenses

qui monetam Begis Iccerant apud nostrani

Dominam de Bosco , in comitatu Matisconensi

,

et ab eis peterel diclum caj)ituhim unum de-

narium sibi reddi de qualibel iibra monele

ibi ultimo ab eis l'acte, cum, per judiciuni

liujus curie iade i'actum, et super possessione

et super proprietale, uimm denarium debeal

babere i])sum capitulum, in (jualibet Iibra mo-

nete Begis lacté in comitatu piedicto, sicu!

dicchal, et i[)si cives assererent se ad solucio-

nem ipsius denarii non leneri, prelendentes,

ad del'ensionem suam, litteras Begine Blan-

che, de cujusmandato l'ecerant monetam pre-

diclam; tandem inspectis ipsis litteris, et bine

inde proj)ositis ])lenius inteilectis, determina-

tum luit quod ipsi cives non tenebanlur ad

solucionem denarii supradicti, et ab ipsius

in.spectione capiluli absolut! l'ueiunt.

(0/., 1,588.)
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1265.

L'an 1265 lut ordonne le cours des nion-

noies, tant d'or, d'argent que billion, au prix

iiii.'<y que ensuit.

PREMlÈliEME^T:

Cours des monnoies.

Aigneld'or, i5. s. Iz.

Maces d'or de 35. p'" au marc, 2 1 . s. 1 o. d.

Maces d'or de 36. p"" au marc, 21. s. h. d.

Maces d'or de 37. p"* au marc, 20. s. 8. d.

Fiorences d'or de 70. au marc, 12. s. 2.d.

Florences d'or de 79. au marc, 11. s.

1 o. d.

Chaises d'or, ai. s. .5. d.

Roynes d'or de 62.^ p"' et d. au marc,

1 5. s. tz.

Raynes de 56. p"' et d.'- au marc, 1 6. s. tz.

Manteletz d'or de Flandres, 12. s. tz.

Gros tourn' d'argent, i5. d. tz.

Parisis, 1. d. et pite tz.

Tournois petitz, 1. d. tz.

Esterlins d'Angleterre de 1 . d. 1 . grain de

poids, au leur de 9" pièces au marc, à 1 1 . d.

S. gr. de loy arg. le Roy, courans pour h. d.

oboHe parisis, reduictz au cours pour pièce,

!i. d. tz.

• Que les changeurs auront pour leur sallairi'

d'achepter ou changer un marc d'argent, 2. d.

Iz, et pour achepter ou changer un marc d'or

2. s. t., à raison de 12. marcs d'argent pour

un marc d'or.

Marc d'or fin valloit /lo. ib.

Marc d'argent fin, 66. s. 8. d. tz.

Marc d'argent ou billon bon, 63. s. tz.

( Ms. fr. 5524 , fol. 45 v" et 36 r". — Rejf. de L.iu-

tier, fol. 45 v° et 46 r")

1265.

PelebatcapitulumMalisconense habere,pro

moneta i'acta in comitatu Matisconensi, dena-

rium pro unaquaque libra; et dicit idem ca-

pitulum quod, per similem causam, haljuii

dictum denarium, per judicium curie domini

Régis, dominus Guillelmus de Germale, miles,

postquam rediit dominus Rex a partibus

Iransniarinis. Propter hoc mandatum fuit a